

GUARARAPES-RIACHUELO
INDICADORES FINANCEIROS - 08 TRIMESTRES

DRE	Lucro Bruto	EBITDA	Resultado Financeiro	Lucro líquido
set/21	990.993	208.117	3.932	207.317
jun/21	862.126	206.046	38.805	46.109
mar/21	646.880	31.713	-161.963	-104.917
dez/20	1.041.551	598.496	420.695	368.035
set/20	580.755	84.152	-90.316	-51.430
jun/20	502.862	-289.236	-451.904	-296.242
mar/20	1.035.546	99.325	-79.054	-47.517
dez/19	1.495.216	640.918	524.638	440.562
set/19	1.191.221	254.298	85.351	67.874
CAGr	-2,3%	-2,5%	-31,9%	15,0%
Variação	-17%	-18%	-95%	-67%

Liquidez	Imediata	Corrente	Geral	Seca
set/21	0,35	1,52	1,26	1,22
jun/21	0,44	1,76	1,47	1,21
mar/21	0,58	1,73	1,44	1,20
dez/20	0,66	1,71	1,51	1,20
set/20	0,62	1,47	1,27	1,20
jun/20	0,47	1,35	1,12	1,23
mar/20	0,33	1,69	1,37	1,29
dez/19	0,36	1,71	1,47	1,27
set/19	0,33	1,87	1,56	1,24

material preparado por didaticativa.com
Atitude&Conhecimento

Endividamento	Dívida bruta	Dívida Líquida	Caixa
set/21	3.500.572	1.671.388	1.829.184
jun/21	3.467.039	1.515.702	1.951.337
mar/21	3.864.705	1.110.464	2.754.241
dez/20	4.085.296	706.989	3.378.307
set/20	4.503.561	1.164.939	3.338.622
jun/20	3.983.691	1.613.855	2.369.836
mar/20	2.924.677	1.582.149	1.342.528
dez/19	2.825.498	1.256.006	1.569.492
set/19	2.859.884	1.660.438	1.199.446
CAGr	2,6%	0,1%	5,4%
Variação	22%	1%	53%

Rentabilidade	ROE	ROA	ROIC
set/21	16,1%	6,1%	3,3%
jun/21	3,7%	1,4%	3,6%
mar/21	-8,5%	-3,1%	-5,5%
dez/20	29,3%	10,6%	25,4%
set/20	-4,2%	-1,6%	-2,5%
jun/20	-24,2%	-9,8%	-19,6%
mar/20	-3,7%	-1,6%	-1,4%
dez/19	33,7%	14,0%	24,4%
set/19	5,4%	2,3%	5,1%
CAGr	-8,9%	-9,8%	-22,1%
Variação	-52%	-56%	-86%